JAPAN HERITAGE
郡⼭市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

ファルコニア株式会社様から、「郡山市篤志奨学資金給与基金」及び郡山市立芳山小学校へのサッ

カーゴールネット寄附の申し出をいただきましたので、寄附受納及び感謝状の贈呈をいたします。

１ 日  時  ５月１日(木) 10：00

２ 会 場  郡山市役所教育長室（本庁舎 5 階）

３ 寄附者  ファルコニア株式会社 様

４ 寄附額  50,000 円

５ 寄附品目 サッカーゴールネット

６ 出席者  ファルコニア株式会社

代表取締役 佐藤 拓也 様

   ７ 対 応  教育総務部長

          学校教育部長

          教育総務部次長兼総務課長

         学校教育推進課長

郡山市立芳山小学校長

＜寄附の趣旨等＞

次代を担う人材の育成のため、進学の意思と能力を有しながら、経済的な理由

により高等学校等への修学が困難な方へ、奨学資金を給与するため設置している

「郡山市篤志奨学資金給与基金」に、寄附をいただくものです。

また、教育環境整備のため、郡山市立芳山小学校に、サッカーゴールネットの

寄附をいただくものです。

＜ファルコニア株式会社＞

本  社：郡山市桜木一丁目１２番７号

創  業：２０２２年

業務内容：トータルケアカンパニー（総合介護相談、ハウスクリーニング及びビ

ルクリーニング業、不動産の売買・仲介・賃貸・事業用テナント 等）

寄附受納及び感謝状の贈呈について

ターゲット ４．１,３

SDGｓ ターゲット 4.１「質の高い初等教育及び中等教育を修了できるようにする」

SDGｓ ターゲット 4.３「すべての人々が男女の別なく、安価で質の高い技術教育、職業教育、及び大学を含む高等教育への平等なアクセスを得られるようにする。」

2025 年４月 25 日

郡山市教育委員会

学校教育部学校教育推進課 課長 佐藤 崇史

TEL：924－2438

教育総務部総務課 課長 武田 正俊

TEL：924－2428